
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33736 Quinta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2018 

FÉRIAS
PORTARIA DE FÉRIAS Nº553/2018/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO A programação de férias desta Setur para ano de 2018. RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo descrito.

NOME MATRICULA CARGO EXERCÍCIO PERÍODO DE FÉRIAS
Allyson Eugênio Neri de Oliveira 57203859/1 Coordenador de Segmentação de Produtos Turísticos 2017/2018 03/12 a 17/12/2018
Aine Busman Lourenço 54195611/1 Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo 2017/2018 10/12 a 29/12/2018 
Ana Cláudia Farias 57198151/1 Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo 2017/2018 03/12 a 17/12/2018 
Ana Paula Farias Machado 57198177/1 Coordenadora de Marketing 2017/2018 03/12 a 17/12/2018 
Edielen Lopes Silva da Silva 55586476/2 Coordenadora de Gestão de Pessoas 2017/2018 03/12/2018 a 01/01/2019 
Laelia da Silva Borges 54194471/2 Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo 2017/2018 03/12 a 20/12/2018 
Maridalva de Sousa Nascimento 57173680/1 Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo 2017/2018 17/12/2018 a 15/01/2019 
Mirtes de Oliveira Silva 2014289/1 Auxiliar Operacional 2017/2018 03/12 a 22/12/2018 
Maria de Fátima da Silva Gonçalves 54194642/5 Diretora de Politicas para o Turismo 2017/2018 03/12/2018 a 01/01/2019 
Nazaré de Maria da Silva Viana 5906444/1 Gerente de Bco de Dados, Desenv. de Sistema e Internet 2017/2018 03/12/2018 a 01/01/2019 
Regina Lúcia Moraes Pereira 54195545/2 Gerente de Planejamento Orçamento e Finanças 2017/2018 03/12/2018 a 01/01/2019 
Roselene da Silva Bastos 2014491/1 Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo 2017/2018 03/12 a 17/12/2018 
Tereza Jacqueline R. Alves 2014890/1 Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo 2017/2018 26/12 a 14/01/2018 

ORDENADOR. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.
Protocolo: 380443

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
PORTARIA Nº. 423/2018-GAB/DPG, 

DE 05 DE NOVEMBRO DE 2018.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, inciso I; Art. 33, inciso III c/c Art. 48, todos 
da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando os termos do Processo Administrativo cadastrado 
no sistema e-protocolo sob o nº 2018/483869;
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar o Defensor Público CÁSSIO BITAR VASCONCELOS, 
matrícula nº 5895998, a se afastar de suas funções no período de 
07 a 08 de novembro de 2018, para participação em reunião do 
Conselho Nacional de Usuários da Operadora TIM, a ocorrer na 
cidade do Rio de Janeiro/RJ, sem prejuízo de seus vencimentos e 
sem ônus para a Defensoria Pública do Estado do Pará, em razão 
da vigência da Portaria nº 096/2018-GAB/GPG, Art.2º, inciso II, 
de contingenciamento de gastos.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 380747

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 2046/18-DPG, 05/11/2018.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Elinaldo Oliveira Lima, mat. 5927307, cargo Secretário.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 2.000,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 380549
PORTARIA Nº 2048/18-DPG, 06/11/2018.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Maria Vilma de Sousa Araújo, mat. 5152909, cargo 
Analista de Defensoria.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8438
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 500,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 380551
PORTARIA Nº 2049/18-DPG, 06/11/2018.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Jucemir Siqueira da Silva, mat. 32549, cargo Técnico de 
Defensoria.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8438
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 500,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 380552

PORTARIA Nº 2050/18-DPG, 06/11/2018.
Prazo para aplicação: 15 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Renan Correa Faraon, mat. 57227132, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 240,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 380553

DIÁRIA
Portaria 2037 - 2018 - DPG. Conceder 2 + 1/2 diárias ao 
Defensor ARCLÉBIO AVELINO DA SILVA, matrícula 57191002, 
objetivo PARTICIPAR DE REUNIÃO INSTITUCIONAL DA 
COORDENAÇÃO REGIONAL COM A DIRETORIA DO INTERIOR E 
DIRETORIA ADMINISTRATIVA, fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de REDENÇÃO a 
BELÉM, de 24 a 26/10/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 380536
Portaria 2043 - 2018 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao 
Servidor CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 20463, 
Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo À SERVIÇO DA 
JUSTIÇA ELEITORAL, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a BOM JESUS 
DO TOCANTINS, de 27 a 28/10/2018. Ordenador: Anderson 
Serrão Pinto.

Protocolo: 380545
Portaria 2018 - 2018 - DPG. Conceder 3 + 1/2 diárias ao 
Defensor BRUNNO ARANHA E MARANHÃO, matrícula 5931561, 
objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA e Servidores PAULO 
GUILHERME GONÇALVES LOURENÇO, matrícula 886, Cargo 
AUXILIAR DE SECRETARIA, DOMINGOS CARVALHO CORRÊA, 
matrícula 5900445, Cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocarem-se de BREVES a CURRALINHO, de 16 a 
19/10/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 380525
Portaria 2036 - 2018 - DPG. Conceder 1/2 diária ao 
Defensor RENAN FRANÇA CHERMONT RODRIGUES, matrícula 
5931566, objetivo FAZER ATENDIMENTO JURÍDICO e Servidora 
TELMA FERREIRA DE ALCÂNTARA, matrícula 5898365, Cargo 
SECRETÁRIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BRAGANÇA a NOVA 
TIMBOTEUA, no dia 24/10/2018. Ordenador: Anderson Serrão 
Pinto.

Protocolo: 380535
Portaria 2042 - 2018 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Defensor 
FRANCELINO ELEUTÉRIO DA SILVA, matrícula 5895962, 
objetivo REUNIÃO NO FÓRUM PARA TRATAR ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a JACUNDÁ, 
no dia 26/10/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 380544
Portaria 2020 - 2018 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao 
Servidor CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 20463, 
Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo BUSCAR MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA A REGIONAL DE CARAJÁS, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de MARABÁ a BELÉM, de 22 a 23/10/2018. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 380530

Portaria 2044 - 2018 - DPG. Conceder 1/2 diária ao 
Defensor RENAN FRANÇA CHERMONT RODRIGUES, matrícula 
5931566, objetivo FAZER ATENDIMENTO JURÍDICO e Servidora 
TELMA FERREIRA DE ALCÂNTARA, matrícula 5898365, Cargo 
SECRETÁRIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BRAGANÇA a NOVA 
TIMBOTEUA, no dia 31/10/2018. Ordenador: Anderson Serrão 
Pinto.

Protocolo: 380547
Portaria 2019 - 2018 - DPG. Conceder 4 + 1/2 diárias à 
Servidora ELIANA BENASSULY BOGEA, matrícula 5942484, 
Cargo OUVIDORA, objetivo PARTICIPAR DE ENCONTRO DAS 
OUVIDORIAS DAS DEFENSORIAS PÚBLICAS ESTADUAIS, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de BELÉM a VITÓRIA, de 21 a 25/10/2018. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 380528
Portaria 2038 - 2018 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Defensor 
FRANCELINO ELEUTÉRIO DA SILVA, matrícula 5895962, 
objetivo REALIZAR AUDIÊNCIA AGRÁRIA, fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de MARABÁ a PARAUAPEBAS, no dia 24/10/2018. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 380537
Portaria 2017 - 2018 - DPG. Conceder 1/2 diária ao 
Servidor CLEBER PAIVA COELHO, matrícula 57211712, Cargo 
MOTORISTA e PEDRO HENRIQUE DE SOUZA E SILVA, matrícula 
5889006, Cargo SECRETÁRIO, objetivo REALIZAR ENTREGA DE 
DOCUMENTOS E MATERIAIS NOS NÚCLEOS METROPOLITANOS, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocarem-se de BELÉM a SANTA ISABEL DO PARÁ, no dia 
18/10/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 380524
Portaria 2035 - 2018 - DPG. Conceder 1/2 diária aos 
Servidores CLEBER PAIVA COELHO, matrícula 57211712, Cargo 
MOTORISTA e PEDRO HENRIQUE DE SOUZA E SILVA, matrícula 
5889006, Cargo SECRETÁRIO, objetivo REALIZAR ENTREGA DE 
DOCUMENTOS E MATERIAIS NOS NÚCLEOS METROPOLITANOS, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocarem-se de BELÉM a SANTA ISABEL DO PARÁ, no dia 
23/10/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 380534
Portaria 2041 - 2018 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias ao 
Servidor BIANOR AMARAL, matrícula 012250, Cargo MOTORISTA 
- DESIGNADO, objetivo BUSCAR MATERIAL DE CONSUMO, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de TUCURUÍ a BELÉM, de 26 a 27/10/2018. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 380543
Portaria 2040 - 2018 - DPG. Conceder 1/2 diária ao 
Servidor CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 20463, 
Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR O 
COORDENADOR FRANCELINO ELUTÉRIO DA SILVA, fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de MARABÁ a JACUNDÁ, no dia 26/10/2018. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 380541


